Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение

«Чернская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Дворникова Георгия Тимофеевича»

Приказ

от 01 апреля 2025г.                                                                          № 91

«О создании комиссии

по проведению тестирования на знание русского языка»

Во исполнение п. 14 Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом

министерства Просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 года № 170,

на основании приказа министерства образования Тульской области от

24.03.2025 № 443 «Об утверждения списка пунктов проведения тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского

языка иностранными гражданами и лицами без гражданства в следующем

составе:

Председатель комиссии:

 Солончева Светлана Николаевна зам. директора по УВР

Члены комиссии:

 Журавлёва Светлана Викторовна учитель начальных классов

 Виньковская Светлана Афанасьевна учитель начальных классов

 Абдульменова Ильмира Ягсуповна учитель русского языка и литературы

 Карноухова Анастасия Николаевна учитель русского языка и литературы

 Скоркина Наталья Евгеньевна учитель русского языка и литературы

 Харламова Светлана Николаевна учитель русского языка и литературы

 Борзенкова Екатерина Валентиновна педагог-психолог

2. Назначить Тышкевич Наталью Евгеньевну учителя информатики

ответственным за организационно-техническое обеспечение процедуры

проведения тестирования.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                         Черемисинова Л.В.

	D:\ГЛАВНАЯ ПАПКА\Приказы\Организационные приказы\Приказы 2025 год\№ 91 о создании комиссии.docx

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДВОРНИКОВА ГЕОРГИЯ ТИМОФЕЕВИЧА"
	Я утвердил этот документ